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§ 4 Remiss - En konkurrenskraftig drönarbransch i 
Sverige 

Dnr BMN 2024-240 

Bygg- och miljönämndens beslut 

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande 

tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Yttrande lämnas enligt bygg- och miljönämndens förslag till yttrande. 

Reservationer 

Urban Wahlberg (LL) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande 

och lämnar följande skriftliga reservation:  

"LL anser inte att ärendet är berett på ett tillfredställande sätt då man av 

förslaget tydligt kan se att den som berett ärendet rimligen inte kan ha satt sig 

in i hela Regeringsremissen, alternativt inte förstått vad som står där. 

Regeringen har i handlingen speciellt frågat efter remissinstansernas 

synpunkter i ett antal specifika frågor, vilket inte remissvaret hanterat. 

Vi anser att handlingen som remissen avser är ett av de viktigaste dokument 

som till dags dato tagits fram avseende drönarbranschens utveckling och 

därför bör beredas på ett seriöst sätt." 

Kenneth Leander (LL) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande 

och lämnar följande skriftliga reservation:  

"Jag yrkar på återremittering av Yttrande - Remiss - En konkurrenskraftig 

drönarbransch i Sverige då Linköpings Kommun inte har några synpunkter på 

remissen trots vad som framkommer i Transportsstyrelsens rapport. 

Regeringen är särskilt intresserad av en fördjupad information kring 

Transportstyrelsens förslag det gäller till exempel i kapitel 9 förslag 3 om nya 

samarbeten och arbetssätt, och förslag 10 om kunskapshöjning. 

Kapitel 9.6 Kunskapshöjning krävs för både det offentliga och privata. Förslag 

10. Myndigheter, kommuner, regioner, länsstyrelser och privata aktörer bör 

analysera och fastställa sin roll samt skapa sig god kunskap i frågor som rör 

drönare och de regler som styr användandet. 
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Exempelvis nämns den oro landets kommuner uttrycker över hur upprättandet 

av U-space-luftrum relaterar till deras planmonopol. Oron består främst i 

farhågan att ett tillåtande av en storskalig drönartrafik från Transportstyrelsen 

skulle kunna innebära inskränkningar i hur kommunerna kan planera sin 

mark." 

Ärende 

Rapporten har gåtts igenom och Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 

har inga synpunkter på rapporten utifrån kommunens användande av drönare. 

Rapporten är dock väl genomarbetad och tar ett helhetsgrepp av 

drönareanvändningen för framtiden. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande tillstyrks. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag 

till yttrande. 

Yrkanden 

Urban Wahlberg (LL) och Kenneth Leander (LL) yrkar på en återremiss av 

ärendet. 

Beslutsordning 

Ordförande ställer proposition på om ärendet ska avgöras idag mot Urban 

Wahlbergs (LL) m.fl. yrkande om att ärendet ska återremitteras och finner att 

nämnden beslutar att ärendet ska avgöras idag. 

Ordförande finner därefter att det endast finns ett förslag till beslut och att 

nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse – En konkurrenskraftig drönarbransch i Sverige, yttrande till 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, 2025-01-02 

Yttrande - Remiss - En konkurrenskraftig drönarbransch i Sverige 

 

__________ 

Beslutet skickas till: 

- Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

  


